АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     30.12.2022                                                                                         №    1620

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации района
от 24.12.2020 № 1354

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

24.12.2020 № 1354 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
территорий документацией для осуществления градостроительной
деятельности Вязниковского района» следующие изменения:

1.1. В разделе I. «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение
территорий документацией для осуществления градостроительной
деятельности Вязниковского района»:

1.1.1. Строку «Ответственный исполнитель программы» изложить в
следующей редакции:
«Ответственные
исполнители программы

Администрация Вязниковского района,
управление строительства и архитектуры
администрации Вязниковского района»

1.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования программы»
изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансирования
программы

Объем финансирования программы на 2021 – 2025
годы составляет  3658,2 тыс. руб., из них:
годы
реали-
зации

средства
областног
о
бюджета,
тыс. руб.

средства
местного
бюджета,
тыс. руб.

Межбюджетн
ые
трансферты,
тыс. руб.

итого,
тыс.
руб.

2021 1450,0 138,7 327,0 1915,7
2022 1450,0 180,1 112,4 1742,5

2

2023 0 0 0 0
2024 0 0 0 0
2025 0 0 0 0
Всего
: 2900,0 318,8 439,4 3658,2»

1.2. Раздел II. «Характеристика проблемы и обоснование необходимости
решения ее программными методами» изложить в следующей редакции:

«II. Характеристика проблемы и обоснование необходимости
решения ее программными методами

Программа разработана на основании Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Стратегии развития строительной отрасли и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации на период до 2030 года с
прогнозом до 2035 года, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 31.10.2022 № 3268-р, Закона Владимирской области
от 13.07.2004 № 65-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на
территории Владимирской области», постановления Губернатора
Владимирской области от 17.12.2013 № 1390 «Об утверждении
государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным
и  комфортным  жильем  населения Владимирской области».

Массовое жилищное строительство и комплексное освоение и развитие
территорий невозможны без осуществления грамотного, экономически и
технически обоснованного градостроительного планирования.

Административно территория Вязниковского района разделена на семь
муниципальных образований, в том числе: три городских поселения и четыре
сельских поселения. В состав поселений входит 231 сельский населенный
пункт.

Градостроительный кодекс Российской Федерации, вступивший в
действие с 1 января 2005 года, закрепил основополагающую роль документов
территориального планирования при принятии органами государственной
власти и органами местного самоуправления решений по градостроительному
развитию территорий. При отсутствии документов территориального
планирования с 31 декабря 2013 года запрещается перевод земель из одной
категории в другую и принятие решений о резервировании земель, об изъятии,
в том числе путем выкупа, земельных участков для государственных и
муниципальных нужд. При отсутствии утвержденных правил землепользования
и застройки с 31 декабря 2013 года вступил в силу запрет на выдачу
разрешений на строительство, на принятие решений о предоставлении для
строительства земельных участков, находящихся в государственной и
муниципальной собственности.

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской

3

Федерации требуется наличие следующих документов территориального
планирования:

- схема территориального планирования района;
- генеральные планы поселений.
Схема территориального планирования Вязниковского района

утверждена.
Утверждены генеральные планы трех городских поселений и четырех

сельских поселений.
Разработаны и утверждены Правила землепользования и застройки всех

семи поселений района.».
1.3. Пункт 3.4. раздела III. «Основные цели и задачи программы с

указанием сроков ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей»
изложить в следующей редакции:

«3.4. Целевой показатель (индикатор) программы и его значения:
Наименование показателя

(индикатора)
Еди-
ница
изме-
рения

Значения показателя

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7
Количество градостроительной
документации, приведенной в
соответствие с
требованиями Градостроительного
кодекса Российской Федерации

шт. 12 7 0 0 0»

1.4. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в
следующей редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение программы
Финансовое обеспечение реализации программы предполагает

финансирование из областного и местного бюджетов с учетом иных
межбюджетных трансфертов в рамках переданных полномочий от
муниципальных образований город Вязники, поселок Мстера и поселок
Никологоры.

Общий объем финансирования программы на весь период ее реализации
составляет 3658,2 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 2900,0 тыс. рублей;
- средства местного бюджета – 758,2 тыс. рублей, в том числе 439,4 тыс.

рублей - иные межбюджетные трансферты, переданные от муниципальных
образований город Вязники, поселок Никологоры и поселок Мстера.

Объем финансирования программы подлежит уточнению в рамках
бюджетного процесса.».

1.5. Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в
редакции согласно приложению.

4

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района.
 3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

5

                                                                                                                                                  Приложение
к постановлению администрации района

                                                                                                                                               от    30.12.2022  №          1620
VII. Перечень программных мероприятий

Наименование мероприятия Срок

исполне
ния

Объем
финанс
ирован

ия
(тыс.
руб.)

в том числе за счет средств Исполнители,
ответственные
за реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты  областного

бюджета
местного
бюджета

внебюдж
етных

источник
ов

1 2 3 4 5 6 7 8
Цель Формирование правовой основы для осуществления градостроительной деятельности на

территории Вязниковского района
Задача Своевременное внесение изменений в документы территориального планирования
Разработка проекта
планировки и проекта
межевания территории на
земельном участке с
кадастровым номером
33:08:140110:268

2021 год 300,0 261,0 39,0 0 Управление
строительства
и архитектуры
администрации
Вязниковского
района

Обеспечение
инвестиционн
ых площадок
документацией
по планировке
территорий для
реализации
схемы
территориальн
ого
планирования
Вязниковского
района,
генеральных

Разработка проекта
планировки и проекта
межевания территории на
земельный участок,
расположенный севернее
существующей застройки в
деревне Слободка

2021 год 248,5 216,2 32,3 0

2

Наименование мероприятия Срок
исполне

ния

Объем
финанс
ирован

ия
(тыс.
руб.)

в том числе за счет средств Исполнители,
ответственные
за реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты  областного

бюджета
местного
бюджета

внебюдж
етных

источник
ов

1 2 3 4 5 6 7 8
Вязниковского района, с
проведением инженерно-
изыскательских работ

планов
поселений;
определение
основных
направлений
развития
инженерной и
транспортной
инфраструктур
ы
муниципальног
о значения;
формирование
земельных
участков под
строительство
малоэтажного
жилья.

Разработка проекта
планировки и проекта
межевания квартала
индивидуальной застройки в
поселке Мстера
Вязниковского района с
западной стороны от
земельного участка с
кадастровым номером
33:08:020108:16

2021 год 210,0 182,7 27,3 0

Внесение изменений в
Правила землепользования и
застройки (с координатным
описанием границ
территориальных зон)
муниципального образования
поселок Никологоры и
внесение сведений о
границах территориальных

2021 год 266,3 0 266,3 0

3

Наименование мероприятия Срок
исполне

ния

Объем
финанс
ирован

ия
(тыс.
руб.)

в том числе за счет средств Исполнители,
ответственные
за реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты  областного

бюджета
местного
бюджета

внебюдж
етных

источник
ов

1 2 3 4 5 6 7 8
зон в Единый
государственный реестр
недвижимости
Разработка проекта
планировки и проекта
межевания территории на
земельный участок с
кадастровым номером
33:21:020312:57,
расположенный на юго-
востоке города Вязники

2021 год 468,8 407,8 61,0 0

Корректировка местных
нормативов
градостроительного
проектирования
муниципального образования
поселок Мстера

2021 год 124,1 123,0 1,1 0

Программа комплексного
развития социальной
инфраструктуры
муниципального образования
город Вязники

2021 год 190,0 165,3 24,7 0

4

Наименование мероприятия Срок
исполне

ния

Объем
финанс
ирован

ия
(тыс.
руб.)

в том числе за счет средств Исполнители,
ответственные
за реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты  областного

бюджета
местного
бюджета

внебюдж
етных

источник
ов

1 2 3 4 5 6 7 8
Корректировка местных
нормативов
градостроительного
проектирования
муниципальных образований
город Вязники,
Степанцевское, Паустовское,
Сарыевское, Октябрьское
Вязниковского района

2021 год 108,0 94,0 14,0 0

Итого  2021 год 1915,7 1450,0 465,7 0
Разработка проекта
«Внесение изменений в
Генеральный план
муниципального образования
Паустовское Вязниковского
района»

2022 год 203,9 153,2 50,7 0 Администраци
я
Вязниковского
района,
управление
строительства
и архитектуры
администрации
Вязниковского
района

Обеспечение
инвестиционн
ых площадок
документацией
по планировке
территорий для
реализации
схемы
территориальн
ого
планирования
Вязниковского

Разработка проекта
«Внесение изменений в
Генеральный план
муниципального образования
Октябрьское Вязниковского
района»

2022 год 200,3 153,5 46,8 0

5

Наименование мероприятия Срок
исполне

ния

Объем
финанс
ирован

ия
(тыс.
руб.)

в том числе за счет средств Исполнители,
ответственные
за реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты  областного

бюджета
местного
бюджета

внебюдж
етных

источник
ов

1 2 3 4 5 6 7 8
Разработка проекта
«Внесение изменений в
Правила землепользования и
застройки (с координатным
описанием границ
территориальных зон)
муниципального образования
Паустовское и внесение
сведений о границах
территориальных зон в
Единый государственный
реестр недвижимости»

2022 год 159,9 118,3 41,6 0 района,
генеральных
планов
поселений;
определение
основных
направлений
развития
инженерной и
транспортной
инфраструктур
ы
муниципальног
о значения;
формирование
земельных
участков под
строительство
малоэтажного
жилья.

Разработка проекта
«Внесение изменений в
Правила землепользования и
застройки (с координатным
описанием границ
территориальных зон)
муниципального образования
Октябрьское и внесение
сведений о границах
территориальных зон в

2022 год 300,0 261,0 39,0 0

6

Наименование мероприятия Срок
исполне

ния

Объем
финанс
ирован

ия
(тыс.
руб.)

в том числе за счет средств Исполнители,
ответственные
за реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты  областного

бюджета
местного
бюджета

внебюдж
етных

источник
ов

1 2 3 4 5 6 7 8
Единый государственный
реестр недвижимости»
Разработка проекта
«Корректировка местных
нормативов
градостроительного
проектирования
муниципального образования
Вязниковский район»

2022 год 15,0 13,0 2,0 0

Разработка проекта
«Внесение изменений в
Правила землепользования и
застройки (с координатным
описанием границ
территориальных зон)
муниципального образования
город Вязники и внесение
сведений о границах
территориальных зон в
Единый государственный
реестр недвижимости

2022 год 280,5 243,9 36,6 0

Разработка проекта 2022 год 582,9 507,1 75,8 0

7

Наименование мероприятия Срок
исполне

ния

Объем
финанс
ирован

ия
(тыс.
руб.)

в том числе за счет средств Исполнители,
ответственные
за реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты  областного

бюджета
местного
бюджета

внебюдж
етных

источник
ов

1 2 3 4 5 6 7 8
планировки территории и
проекта межевания
территории квартала
застройки на пересечении
улиц Владимирская и Ленина
города Вязники
Итого 2022 год 1742,5 1450,0 292,5 0
Разработка документации для
обеспечения
градостроительной
деятельности

2023 год 0 0 0 0 Управление
строительства
и архитектуры
администрации
Вязниковского
района

Формирование
правовой
основы для
осуществления
градостроитель
ной
деятельности
на территории
района.

Итого 2023 год 0 0 0 0

Разработка документации для
обеспечения
градостроительной
деятельности

2024 год 0 0 0 0 Управление
строительства
и архитектуры
администрации
Вязниковского

Формирование
правовой
основы для
осуществления
градостроитель

8

Наименование мероприятия Срок
исполне

ния

Объем
финанс
ирован

ия
(тыс.
руб.)

в том числе за счет средств Исполнители,
ответственные
за реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты  областного

бюджета
местного
бюджета

внебюдж
етных

источник
ов

1 2 3 4 5 6 7 8
Итого 2024 год 0 0 0 0 района ной

деятельности
на территории
района.

Разработка документации для
обеспечения
градостроительной
деятельности

2025 год 0 0 0 0 Управление
строительства
и архитектуры
администрации
Вязниковского
района

Формирование
правовой
основы для
осуществления
градостроитель
ной
деятельности
на территории
района.

Итого 2025 год 0 0 0 0

Итого 2021-
2025
годы

3658,2 2900,0 758,2 0

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е